Українство на літературних позвах з Московщиною. Культурологічні трактати. Упорядкування Михайла Чернопиского. Львів: Каменяр, 1998 (фактично 2000). с. 27–63.

Вперше опубліковано під криптонімом "И. Н." у 14-ти числах львівської 4-сторінкової газети "Основа" впродовж січня-березня 1871 р. Газета почала виходити з 25 вересня (7 жовтня ст.ст.) 1870 р. двічі на тиждень – щовівторка і щоп'ятниці, зберігала послідовну нумерацію чисел і пагінацію сторінок. Увесь текст твору надруковано в такій послідовності:

- ч. 28, 1(13) січня, с. 110-111;
- ч. 29, 5(17) січня, с. 113-114;
- ч. 30, 8(20) січня, с. 117-118;
- ч. 32, 15(27) січня, с.